平成 28 年 12 月 26 日

国公私立大学図書館長 殿
筑波大学附属図書館長

西 川  博 昭

海外アカデミック・ライティング・センターに関するワークショップ・講演会
の開催について（ご案内）

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

筑波大学では、オハイオ州立大学ライティング教育指導センター・ディレクターであるジ

ェニー・ジアイーモ博士をお招きし、下記のとおり海外のアカデミック・ライティングに関

するワークショップと講演会を開催いたします。

つきましては、貴機関において関係者にご周知いただき、参加についてご配慮賜りますよ

うお願いいたします。

記

日  時：■ワークショップ

「アカデミック・ライティング・センターにおける文書作成能力育成指導」
平成 29 年 1 月 18 日（水） 12:45-14:45

■講演会
「オハイオ州立大学ライティング教育指導センターから見える大学教育の未来」

平成 29 年 1 月 20 日（金） 13:45-15:45
会  場：筑波大学中央図書館 本館２F チャットフレーム C

（http://www.tulips.tsukuba.ac.jp/lib/ja/map/map-chuo）
参加申込：メールの件名を「ワークショップ申込」または「講演会申込」とし、

本文にお名前、ご所属(機関名・部署名など）、メールアドレスを明記の上、
下記のメールアドレス宛てにお送りください。
lsupp@tulips.tsukuba.ac.jp

参 加 費：無料
問い合わせ：筑波大学 学術情報部 アカデミックサポート課ラーニングサポート係長 渡邉

TEL: 029-853-6390 FAX: 029-853-6021
Email: lsupp@tulips.tsukuba.ac.jp

申込締切日：平成 29 年 1 月 13 日（金）

＊ワークショップ・講演会とも、英語で行われます。
＊内容等詳細は、別紙（ポスター）をご参照ください。